证券代码：000839               证券简称：中信国安             公告编号：2022-18

中信国安信息产业股份有限公司

第七届监事会第六次会议决议公告

本公司及其监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

1、监事会会议通知于 2022 年 4 月 18 日以书面形式发出。

2、监事会会议于 2022 年 4 月 28 日在公司会议室召开。

3、会议应出席的监事 3 人，实际出席的监事 3 人。

4、监事会会议由监事会主席刘欣主持。

5、会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和本公司

章程规定。

二、监事会会议审议情况

1、会议审议并以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权通过了《公司 2021 年度监事

会工作报告》（详见巨潮资讯网披露的《监事会工作报告》）。

2、会议审议并以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权通过了《公司 2021 年度财务

决算报告》。

3、会议审议并以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权通过了《公司 2021 年度利润

分配预案》。

公司2021年度合并报表归属于上市公司股东的净利润为-1,475,690,598.27元，

2021年度母公司报表净利润为 -1,738,001,740.55元，加年初未分配利润及其他

-62,318,187.46元，2021年末母公司可供股东分配的利润为-1,800,319,928.01元。

鉴于公司在 2021 年度亏损，2021 年末母公司可供股东分配的利润为负数，公

司 2021 年度利润分配预案为：公司 2021 年拟不派发现金红利，不送红股，不以

公积金转增股本。

监事会认为：公司董事会提出的 2021 年度利润分配预案符合相关法律、法规

以及公司章程的规定，符合公司实际经营发展情况。

4、会议审议并以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权通过了《公司 2021 年年度报

告及摘要》。

经审核，监事会认为董事会编制和审议的中信国安信息产业股份有限公司

2021年年度报告的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、

准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

以上 1 至 4 项议案尚需提交股东大会审议，股东大会召开事项另行通知。

5、会议审议并以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权通过了《关于对非标准无保

留意见审计报告涉及事项专项说明的议案》。

监事会认为立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的 2021 年度审计报告

真实、客观地反映了公司 2021 年度的财务状况和经营情况，监事会同意董事会

对非标准无保留意见审计报告涉及事项所作的专项说明，并将发挥监事会本职功

能，监督和督促董事会、管理层将制定的经营计划落地，提升公司可持续经营能

力，维护公司及全体股东的合法权益。

6、会议审议并以3票同意，0票反对，0票弃权通过了《公司2021年度内部控

制评价报告》。

监事会认为公司内部控制评价报告的形式、内容符合《企业内部控制基本规

范》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第21号——年度内部控制评价报告

的一般规定》及有关法律、法规、规范性文件的要求，真实、准确的反映了目前

公司内部控制的现状，能够保证公司经营的合法、合规及公司内部规章制度的贯

彻执行，保证公司财务信息及其他信息的准确、完整、及时，提高公司经营效率

和效果。公司内部控制评价报告中对公司内部控制的整体评价是客观的、真实的。

7、会议审议并以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权通过了《公司 2022 年第一季

度报告》。

经审核，监事会认为董事会编制和审议中信国安信息产业股份有限公司 2022

年第一季度报告的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、

准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

8、会议审议并以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权通过了《关于修订<监事会

议事规则>的议案》。

根据中国证监会《上市公司治理准则》以及公司治理实际需要，监事会同意

对公司现行《监事会议事规则》进行修订和完善，修订内容如下：

序

号
原《监事会议事规则》 修订后《监事会议事规则》

1

1.5

监事会每 6 个月至少召开一次会议。监事可以

提议召开临时监事会会议。

2.2

监事会会议召开十日前以书面形式通知全体

监事，临时监事会议以书面、电话或者传真形

式通知全体监事。监事会会议通知应包含以下

内容：举行会议的时间、地点、会议期限，事

由及议题和发出通知的日期。

2.2

监事会每 6 个月至少召开一次会议，并于会议

召开 10 日前通知全体监事。会议通知方式为：

专人送达、传真、电话通知、电子邮件或其他

方式。

监事可以提议召开监事会临时会议，监事会主

席应当自接到提议后 10 日内，召集和主持监

事会会议。监事会召开临时会议，应于会议召

开 3 日前通知全体监事。

如情况特殊，需要尽快召开监事会临时会议

的，可以随时通过电话或者其他口头方式发出

会议通知，但召集人应当在会议上做出说明。

监事会会议通知应包含以下内容：举行会议的

时间、地点、会议期限，事由及议题和发出通

知的日期。

修订后的制度全文详见附件。

该议案尚需提交股东大会审议,股东大会召开事项另行通知。

三、备查文件

1、经与会监事签字的监事会决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

中信国安信息产业股份有限公司监事会

二〇二二年四月三十日

附件：

中信国安信息产业股份有限公司

监事会议事规则

第一章总则

1.1 为确保中信国安信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）监事会的工作

效率和科学决策，现根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中

华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《中信国安信息产业股份有限公

司章程》（以下简称“《公司章程》”）以及其他有关法律法规、规范性文件的有关

规定，制定本规则。

1.2 公司依法设立监事会，行使监督权，保障股东权益、公司利益和员工的合

法权益不受侵犯，对股东大会负责并报告工作。

监事会不干涉、不参与公司日常经营管理工作。

1.3 公司应当严格按照法律、法规和规范性文件及《公司章程》的相关规定召

开股东大会，保证监事能够依法行使权利。

1.4 监事会应当在《公司法》和《公司章程》规定的范围内行使职权。

第二章监事会会议的召集和主持

2.1 监事会主席应当在本规则第 2.2 条规定的期限内按时召集和主持监事会会

议。监事会主席不能履行职务或者不履行职务的，由半数以上监事共同推举一名

监事召集和主持监事会会议。

2.2 监事会每 6 个月至少召开一次会议，并于会议召开 10 日前通知全体监事。

会议通知方式为：专人送达、传真、电话通知、电子邮件或其他方式。

监事可以提议召开监事会临时会议，监事会主席应当自接到提议后 10 日内，

召集和主持监事会会议。监事会召开临时会议，应于会议召开 3 日前通知全体监

事。

如情况特殊，需要尽快召开监事会临时会议的，可以随时通过电话或者其他

口头方式发出会议通知，但召集人应当在会议上做出说明。

监事会会议通知应包含以下内容：举行会议的时间、地点、会议期限，事由

及议题和发出通知的日期。

第三章监事会会议的召开

3.1 监事会会议应有过半数的监事出席方可举行。

3.2 监事会会议，应由监事本人出席；监事因故不能出席，可以书面委托其他

监事代为出席，委托书中应载明代理人的姓名，代理事项、授权范围和有效期限，

并由委托人签名或盖章。代为出席会议的监事应当在授权范围内行使监事的权利。

监事未出席监事会会议，亦未委托代表出席的，视为放弃在该次会议上的投票权。

3.3 监事会认为必要时，可要求公司董事，总经理及其他高级管理人员，内部

及外部审计人员出席监事会会议，回答关注的问题。

第四章监事会会议的表决和决议

4.1 监事会决议的表决，实行一人一票。监事会作出决议，必须经全体监事的

过半数通过。

4.2 监事会决议表决方式为：举手表决，每名监事有一票表决权，分为同意和

反对两种，一般不能弃权。弃权票必须申明理由并记录在案。

监事会临时会议在保障监事充分表达意见的前提下，可以用传真或其他方式

进行并作出决议，并由参会监事签字。

第五章会议记录及其签署

5.1 监事会应当将所议事项的决定做成会议记录，出席会议的监事应当在会议

记录上签名。

监事有权要求在记录上对其在会议上的发言作出某种说明性记载。监事会会

议记录作为公司档案至少保存 10 年。

5.2 监事会会议应有记录，包括以下内容：

（一）会议召开的时间、地点和召集人姓名；

（二）出席监事的姓名以及受他人委托出席监事会的监事（代理人）姓名；

（三）会议议程；

（四）监事发言要点；

（五）每一决议事项的表决方式和结果（表决结果应载明赞成、反对或弃权

的票数）。

5.3 监事会决议违反法律、行政法规或公司章程，致使公司遭受损失的，参与

决议的监事对公司负赔偿责任。但经证明在表决时曾表示异议并记载于会议记录

的，该监事可以免除责任。

第六章附则

6.1 本规则未尽事宜或与现行法律、法规、规范性文件及《公司章程》有不一

致之处，按有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定执行。

6.2 本规则所称“以上”、“内”，含本数；“过”、“低于”、“多于”，不含本数。

6.3 本规则作为《公司章程》的附件，由监事会拟定，股东大会批准。